令和８年度小学校外国語アシスタント（小学校外国語支援員）
募　集　要　領

次のとおり令和８年度小学校外国語アシスタント（小学校外国語支援員）を募集します。
１　活動内容及び登録人数等
	活動内容
	登録人数
	活　動　場　所

	小学校外国語アシスタント
（小学校外国語支援員）
	１名
	松山市立さくら小学校

２　応募条件
原則として小中学校・高等学校いずれかの教員免許を所有している者とします。（教
員免許を有する地域の方、保護者、教員ＯＢ等。また、教員を目指す大学生で、教育現場での実習体験のある者が望ましい。）ただし、学校長が認める者であれば、教員免許の所有は問いません。
３　応募方法及び受付期間

(1)  別紙「申込書」に必要事項を記入し、３か月以内に撮影した顔写真を添付したものを封入して本校に郵送、または持参してください。
(2)  封筒の表に必ず「小学校外国語アシスタント（小学校外国語支援員）応募」と朱書きしてください。
（3） 応募受付期間
令和８年３月５日（木）から令和８年３月１２日（木）まで（月曜日から金曜日までの午前８時３０分から午後４時まで）に持参してください。（郵送の場合は当日消印有効）
（4） 応募先
松山市立さくら小学校
「小学校外国語アシスタント（小学校外国語支援員）」担当者　宛
４　採用試験（登録）の方法及び日時等
(1)　方法　書類審査及び面接で選考
(2)  日時及び場所
	日　時
	場　所

	後日、連絡いたします。
	松山市立さくら小学校
　校長室に来てください。

５　合格者の決定及び結果発表
(1)  書類審査及び面接の合計点数により合格者を決定します。

(2)  令和８年３月末頃（予定）（面接者全員に結果を通知します。）

６　登録期間

　　1年（令和８年４月１日から令和９年３月３１日（予定））

７　活動日数・時間及び謝礼金等

(1)  日数・時間は、週２０時間未満。午前８時から午後４時の間で校長の指定した日時。年間の総活動時間数は１６０時間程度を予定。
(2)　謝礼金は、下記のとおり支給されます。（学校への往復途上及び支援活動中における支援員のけが等については、傷害保険で対応します。）
	謝　礼　金
	１，１５８円／６０分

８　主な活動内容
外国語活動や外国語科において、学級担任または専科教員（以下「学級担任等」とする）の指導のもと、授業の補助及び準備・打合せを行う。
９　その他
　  外国語アシスタントと学校に雇用関係はなく、外国語アシスタントは有償ボランティ
アになります。そのため、学校と外国語アシスタント双方合意の下、活動を実施するこ
ととなります。
１０　問い合わせ先

　・松山市立さくら小学校　　TEL（０８９－９７３－６６８６）

・松山市教育委員会学校教育課　小学校外国語アシスタント（小学校外国語支援員）」係　　　TEL　０８９－９４８－６５９９
（様式１）

PAGE